Министерство
имущественных

и земельных отношений
Республики Саха (Якутия)

Государственное казенное учреждение

Республики Саха (Якутия)
«Республиканское агентство имущества»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
баайга-дуолга уонна сиргэ

сыhыаннарын
Министиэристибэтэ

«Баай-дуол Өрөспүүбүлүкэтээҕи

ааҕыныстыбата» Саха Өрөспүүбүлүкэтин
судаарыстыбаннай хааһынатын тэрилтэтэ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

На №________от _______

ПРОТОКОЛ
по результатам реализации проекта по внедрению принципов

бережливого производства в рамках проекта «Эффективный регион» в
Государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия)

«Республиканское агентство имущества»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

от Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Республиканское агентство имущества»

1. Бурнашев Николай

Андреевич
Директор Государственного казенного
учреждения Республики Саха (Якутия)
«Республиканское агентство имущества»

2. Федорова Татьяна
Константиновна

Заместитель директора Государственного
казенного учреждения Республики Саха
(Якутия) «Республиканское агентство
имущества», руководитель проекта

3. Басыгысова Александра
Геннадьевна

начальник отдела по общим вопросам,
руководитель проекта

4. Цой Любовь Петровна Главный специалист отдела по работе с
субъектами государственного сектора
экономики, руководитель проекта

от Госкорпорации Росатом:

5. Протасова Елена

Валерьевна
ведущий специалист проекта «Эффективный
регион»

6. Сазанова
Евгения Руслановна

Ведущий специалист проекта
«Эффективный регион»

2

7. Пасынкова
Анастасия Олеговна

Ведущий специалист проекта
«Эффективный регион»

РАССМОТРЕЛИ:
Итоги проекта по внедрению принципов бережливого производства
в Государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия)
«Республиканское агентство имущества».

ВЫСТУПИЛИ:
Директор Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Республиканское агентство имущества» Бурнашев Николай Андреевич   –
приветственное слово.

1. СЛУШАЛИ:
Об итогах реализации проекта «Совершенствование процесса передачи

документов постоянного срока хранения в архив» (далее - проект), о
достижении целевых показателей по процессам Басыгысову Александру
Геннадьевну – начальника отдела по общим вопросам, руководителя проекта.

ОТМЕТИЛИ:

На момент закрытия проекта (25.12.2022) запланированные ключевые
мероприятия проекта реализованы в полном объеме, цель один достигнута.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана
мероприятий, утвержденной от 10.07.2023.

2. Признать План мероприятий выполненным на 100 %.
3. Признать эффективность проекта 96,5%.
4. Продолжить мониторинг достижения целей показателей № 2 в

течение первого квартала 2024 года.

№
п/п Цели Ед.

изм.
Текущий

показатель
Целевой

показатель
Факт.

показатель
Эфф.

%

1

Сокращение
ВПП при
отборе,
оформлении и
порядка
передачи дел
постоянного
срока хранения
в архив
учреждения
(к/д.)

к.д. 52-70 17-35     14-22 123

2

Количество
неправильно
оформленных
дел в партии
передаваемой
на хранение (%)

% 100 0 30 70

3

2. СЛУШАЛИ:
Об итогах реализации проекта «Совершенствование процесса хранения

данных в совместной локальной вычислительной сети Министерства
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) и ГКУ РС
(Я) «Республиканское агентство имущества» и достижении целевых
показателей по процессу Цой Любовь Петровну - главного специалиста отдела
по работе с субъектами государственного сектора экономики, руководитель
проекта.

ОТМЕТИЛИ:

На момент закрытия проекта (25.12.2022) запланированные ключевые
мероприятия проекта реализованы в полном объеме, цели достигнуты.
Утвержден Регламент хранения данных в локальной вычислительной сети
Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха
(Якутия), включающий структуры хранения данных в локальной
вычислительной сети.

Ожидаемый эффект от реализации проекта – это повышение
производительности труда путем сокращения траты времени на поиск нужной
информации.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана
мероприятий, утвержденной от 12.07.2023.

2. Признать План мероприятий выполненным на 100 %.
3. Признать эффективность проекта 101,35 %.
4. Продолжить мониторинг достижения целей показателей.
5. Продолжить работу над проектом.

3. СЛУШАЛИ:
          Об итогах реализации проекта «Совершенствование процесса адаптации
новых работников отдела распоряжения, учета и разграничения
госсобственности ГКУ Республики Саха (Якутия) «Республиканское
агентство имущества» (далее - проект) в Государственном казенном
учреждении Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство

№
п/п Цели Ед.

изм.
Текущий

показатель
Целевой

показатель
Факт.

показатель
Эфф.

%

1

Сокращение ВПП
поиска файла на
общем ресурсе
совместной
вычислительной
сети МИЗО РС(Я)
и ГКУ РС (Я)
«РАИ»

мин. 15 - 60  0,5 - 4  0.1- 4  102,7

2

Актуальность
информации в
Хранилище
данных

% 33% 99% 100 100

4

имущества», о достижении целевых показателей по процессам Федорову
Татьяну Константиновну – заместителя директора, руководителя проекта.

ОТМЕТИЛИ:

На момент закрытия проекта (25.12.2022) запланированные ключевые
мероприятия проекта реализованы в полном объеме, цели достигнуты.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана
мероприятий, утвержденной от 12.07.2023.

2. Признать План мероприятий выполненным на 100 %.
3. Признать эффективность проекта 116,6 %.
4. Продолжить мониторинг достижения целевых показателей в течение

1 квартала 2024 года.
5. Провести анкетирование среди сотрудников Минимущества РС(Я).
6. Предоставить предложения о материальном поощрении наставников

в срок до 01.02.2024.
РЕКОМЕНДОВАЛИ:

1. Рассмотреть возможность материального поощрения участников
рабочих групп за активную работу по реализации проектов.

2. Продолжить работу по улучшению процессов и созданию образца
лучших бережливых практик.

Директор

 [SIGNERSTAMP1]
подпись

Н.А. Бурнашев

№
п/п Цели Ед.

изм.
Текущий

показатель
Целевой

показатель
Факт.

показатель
Эфф.

%

1

Сокращение
времени
подготовки,
согласования и
принятия
распорядительных
актов по
распоряжению,
учету и
разграничению
госсобственности

к.д. 31-42 11-20 12 100

2

Количество
документов,
принятых без
ошибок с первого
предъявления за
месяц

% 0 75 100 133